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Kbh. den 30/9-2008

UDDANNELSESPLAN FOR PRAKTIKANTER PÅ FOBAZO.COM

Mål for praktikantens tid på Fobazo.com

Praktikanten skal under sit ophold på Fobazo.com tilegne sig både
journalistiske og fortællermæssige kompetencer.

Praktikanten opfordres som forudsætning for hele sit virke til at dyrke de
klassiske journalistiske dyder: Det kritiske interview, portrættet, den ”hårde
nyhed” og den velfortalte reportage etc.

Samtidig er det et omdrejningspunkt for praktikantens ophold på
arbejdspladsen at styrke kendskabet til fortælleteknik, medieforhold og
målgrupper.

Som en bonus efter et års ophold på Fobazo.com skal konklusionen gerne
blive, at praktikanten – under den nødvendige supervision – er vokset med
det ansvar, vedkommende er blevet udstyret med under produktion og
opbygning af egne historier/projekter. Sådan at praktikanten i det rette tempo
er modnet på det personlige plan.

Under praktikopholdet skal den studerende operere på flere medieplatforme.
Praktikanten kommer til at arbejde med både det skrevne ord, radio- og TV-
indslag og skal have oplevelsen af, at han/hun har flyttet sig på disse
parametre efter endt praktikophold. Både hvad angår indhold og udtryk.

Den erhvervsrettede praktik skal også sikre, at den studerende lærer at
omgås kilder kritisk ud fra gængse journalistiske principper.



2/4

Ligeledes er det et mål, at dét at være del af et digitalt workflow giver
praktikanten kompetencer til at indgå i sociale og professionelle
sammenhænge i miljøet.

Idé-generering og originalitet er to andre højt prioriterede fokus-områder
under hele praktikforløbet.

Forløbet af praktikantens tid på Fobazo.com

Praktikforløbet indledes med fire introduktionsdage. Her vil praktikanterne
lære huset og de nye kolleger at kende.

Undertegnede er med som supervisor disse fire dage.

Praktikanterne kommer overordnet til at bidrage til følgende universer på
Fobazo.com.

Artikler / video til spillernes hjemmesider
Lige nu har Fobazo papir på at drive personlige hjemmesider for cirka 15
spillere. Vi skal kort fortalt mandsopdække disse spillere og fortælle om deres
liv og fodboldkampe. Vi skal også fortælle om det liv, der er i cirklerne rundt
om spilleren: Blandt tilhængerne – i klubben – og i spillerens familie.

Artikler / video til Fobazo.com
Fobazo.com er ”moderen” for samtlige hjemmesider. Her redigerer vi det
faste nyhedsflow og følger med i, hvad der sker i fodboldens verden i øvrigt.
Praktikanterne kommer til at arbejde under deadline-pres på denne fabrik,
hvor der stilles krav til både udholdenhed og originalitet. På Fobazo.com vil
også figurere video-indslag, der ikke har noget direkte at gøre med de enkelte
spillere.
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Det faste workflow på Fobazo.com betyder, at praktikanten primært kommer
til at dyrke følgende discipliner:

- Journalistik (vinkling, interviews, kildekritik, sondring mellem
reportage/nyheder/analyse og baggrund etc.)

- Indholdsproduktion
- Storytelling
- Projektarbejde
- Konceptudvikling
- Teknik

Der er ikke nedfældet nogen tidsplan for, hvornår og hvor længe praktikanten
skal være på hver platform. Dette aftales og planlægges med den enkelte
praktikant. Men løftet er, at praktikanten kommer til at prøve alle genrer.

Praktikantens hverdag på Fobazo.com

Praktikanten vil de første par uger arbejde som ’føl’. Det vil sige, at han/hun
indgår i det redaktionelle arbejde og ledsages af en af redaktionens faste
journalister – i startfasen vil det typisk være undertegnede.

Derefter indgår praktikanten i vagtplanen på lige fod med de øvrige ansatte –
men vi skeler selvfølgelig til, at han/hun gennemgår et uddannelsesforløb.
Hvad der kan være smalkost for en praktikant, kan være hård kost for en
anden praktikant.

Praktikanten får mange opgaver, og variationen er stor. Praktikanten får
mulighed for at prøve sig af – evt. også som tilrettelægger og
redaktionssekretær hvis evnerne er der. Samtidig skal praktikanten udvikle
sig løbende under hele forløbet. Her er fokus-områderne:

ï Researchteknik
ï Vinkling
ï Kildekontakt og kildekritik
ï Idé- og konceptudvikling
ï Fortælleteknik
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Efterkritik

Praktikanten skal have de bedste muligheder for at vokse under opholdet på
Fobazo.com.

Efterkritik er ”must-have”, og de enkelte medlemmer af redaktionen – både
uddannede og ikke-færdige – opfordres kraftigt til at diskutere journalistik og
medieindhold.

Hver anden måned afholdes decideret ”status-dag” for praktikanterne, hvor
indslag får et kritisk gennemsyn og de selv bliver opfordret til at komme på
banen med deres synspunkter om hverdagen på redaktionen. Både som
uddannelsessted men også som socialt forum.

Praktikanten modtager også speaktræning.

Anders Bay, praktikantvejleder

Fobazo.com er et nystartet projekt på nettet. Vi driver hjemmesider for nogle af verdens
bedste fodboldspillere og har lanceret vores egen portal med andre fodboldnyheder- og
features. Selskabet er dansk indregistreret og hovedaktionæren hedder Tom Matthiesen.
Ejerkredsen tæller også JMI Invest, netop kåret til årets danske IT-virksomhed.


